Копия
Дело № 5-67-86/2025
Уникальный идентификатор дела 91MS0067-01-2025-000475-50

Постановление
по делу об административном правонарушении

      29 апреля 2025 года			                   пгт. Первомайское

Мировой судья судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым, в помещении судебного участка № 67, расположенного по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Кооперативная 6, рассмотрев материалы дела, поступившего из ОМВД России по Первомайскому району, о привлечении к административной ответственности Уколовой Анны Валентиновны, /изъято/,
о привлечении к административной ответственности по ст. 19.13 КоАП РФ,
установил:
31 января 2025 года в 03 часа 30 минут Уколова А.В. совершила ложный вызов полиции: позвонила в дежурную часть ОМВД России по Первомайскому району и сообщила, что /изъято/. причинил ей физическую боль, однако данный факт не нашел своего подтверждения в результате проверки.
Уколова А.В. на рассмотрение дела об административном правонарушении не явилась, извещена надлежащим образом, в материалах дела имеется ходатайство о рассмотрении дела в её отсутствии в связи с невозможностью явки, с нарушением согласна.
В соответствии  с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ,  дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных ч.3 ст.28.6 КоАП РФ, либо если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
Суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие Уколовой А.В.
 Изучив материалы дела об административном правонарушении, мировой судья пришел к выводу, что вина Уколовой А.В. нашла свое подтверждение в судебном заседании и подтверждается: протоколом об административном правонарушении 8201 № 207606 от 31.01.2025 года; рапортом  старшего о/у ГЭБиПК ОМВД России по Первомайскому району о происшествии от 31.01.2025 года, зарегистрированным в КУСП /изъято/; письменным объяснением /изъято/. от 31.01.2025г., письменными объяснениями Уколовой  А.В. от 31.01.2024г. и 24.02.2025г. согласно которым она пояснила, что вызов был ложным, в полицию позвонила, так как была обижена на /изъято/. и хотела, чтобы сотрудники полиции выгнали его из ее квартиры; справкой на физическое лицо.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Уколовой А.В., мировой судья признает признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
При назначении административного наказания Уколовой А.В. суд учитывает характер совершенного ней административного правонарушения, личность виновной, ее материальное положение, наличие обстоятельства, смягчающего, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, и считает необходимым назначить Уколовой А.В. наказание в виде административного штрафа.
Обстоятельств, препятствующих назначению данного вида наказания, судом не установлено.
Срок давности привлечения к административной ответственности не истек. Обстоятельств, исключающих производство по делу, не установлено.
При таких обстоятельствах Уколова А.В. подлежит привлечению к административной ответственности и назначению наказания по ст. 19.13 КоАП РФ в виде административного штрафа.
Руководствуясь  ст.ст.  3.5, 4.1, 19.13, 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
признать Уколову Анну Валентиновну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым); Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь;  ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002; Единый казначейский счет  40102810645370000035; Казначейский счет  03100643000000017500; Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым; Код Сводного реестра 35220323; КБК: 828 1 16 01073 01 0017 140, ОКТМО: 35635000, УИН 0410760300675000862519167.
Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 указанной статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет в судебный участок № 67 Первомайского судебного района Республики Крым.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении вышеуказанного срока, мировой судья направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю, для взыскания административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Неуплата административного штрафа в указанные сроки влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ).
Постановление может быть обжаловано в Первомайский районный суд Республики Крым в течение 10 дней со дня его вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района  Республики Крым или непосредственно в Первомайский районный суд Республики Крым.
Мировой судья: подпись.
Копия верна. Мировой судья                                           Е.В. Йова
Секретарь